














18 5ª feira | 29/Jul/2021  - Edição nº 10985

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – Hospital Universitário 
HOMOLOGO, com base no artigo 90, inciso I, da Lei Estadual nº 15.608/07, 
os seguintes processos: Pregão Eletrônico n.º 039/2021 – Processo n.º 028708- 
Objeto: Aquisição de MATERIAL MÉDICO para o Hospital Universitário 
Regional dos Campos Gerais. EMPRESA: CIRURGICA NOSSA SENHORA 
– EIRELI – LOTES 01:R$10.920,00 ; 03:R$35.925,00. EMPRESA: NAYR 
INDUST COMER DISTR DE PROD LTDA EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL 
– LOTE 05:R$81.000,00. EMPRESA: ARAUJO ALVES - EQUIPAMENTOS 
DE SEGURANCA DO TRABALHO LTDA – LOTES 06:R$121.800,00 ; 
08:R$365.400,00. EMPRESA: EDHMED EQUIPAMENTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA – LOTES 09:R$659,00 ; 11:R$2.470,80 ; 
13:R$249,99 ; 27:R$12.943,00 ; 29:R$62.794,00 ; 35:R$2.942,00. EMPRESA: 
TECNOVENT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA – 
LOTES 15:R$300,00 ; 17:R$2.130,00 ; 23:R$1.800,00 ; 33:R$2.000,00. 
EMPRESA: EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES 
LTDA – LOTE 31:R$2.840,00. EMPRESA: PRIMAZIA MATERIAIS 
MEDICO HOSPITALARES EIRELI – LOTE 37:R$11.000,00. EMPRESA: 
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA – LOTE 
42:R$1.437,40. LOTES CANCELADOS: 02, 04, 07, 10, 12, 14, 16, 18, 24, 28, 
30, 32, 34, 36, 38. LOTES DESERTOS: 19, 20, 21, 22, 41. LOTES 
FRACASSADOS: 25, 26, 39, 40. P.Grossa, 28 de julho de 2021. Ivo Mottin 
Demiate – Pró Reitor de Assuntos Administrativos 

 117156/2021

AVISO DE LICITAÇÃO 
 Pregão Eletrônico n.º 085/2021 – Processo n.º 029064 - Objeto: Aquisição de 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para o Hospital Universitário Regional dos 
Campos Gerais, Valor Máximo de R$1.403.198,98. Recursos Financeiros do 
Tesouro. Recebimento das propostas: até 09h00min de 11/08/2021. Início da 
Sessão Pública: às 10h00 de 11/08/2021 (Nº da Licitação: 886348). O edital e seus 
anexos com as especificações detalhadas dos produtos, bem como os resultados de 
todas as fases desta licitação poderão ser consultados no site www.licitacoes-
e.com.br. Ponta Grossa, 28 de julho de 2021. Saulo P Marenda – Pregoeiro 

 
 117317/2021

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO – valor e data  
Publicado neste DIOE dia 19/07/2021- edição 10977, p.22  

 Pregão Eletrônico n.º 037/2021 – Processo n.º 028830 - Objeto: Aquisição de 
MATERIAL MÉDICO para o Hospital Universitário Regional dos Campos 
Gerais, Valor Máximo de R$ 713.666,83. Recursos Financeiros do Tesouro. 
Recebimento das propostas: até 09h00min de 11/08/2021. Início da Sessão Pública: 
às 10h00 de 11/08/2021 (Nº da Licitação: 884227). O edital e seus anexos com as 
especificações detalhadas dos produtos, bem como os resultados de todas as fases 
desta licitação poderão ser consultados no site www.licitacoes-e.com.br. Ponta 
Grossa, 28 de julho de 2021. Patrícia Machado dos Santos – Pregoeira 

 
 

117478/2021

IMPORTACAO E DISTRIBUICAO PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES 
S/A. Lote 44: R$ 68,00. Empresa: GEORGINI PRODUTOS HOSPITALARES 
EIRELI. Lote 49: R$ 23.860,00. Lotes desertos: 1, 5, 15, 20, 28, 31, 32, 37, 38, 
e 46. Lotes Fracassados: 4, 7, 23, 26, 29, 43. Ponta Grossa, 28 de julho de 2021. 
Faylon Luiz Camargo - Pregoeiro

117163/2021

UNESPAR

 
GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
EXTRATO DO CONTRATO REF. ED. 02/2021 – PE 

 
CONTRATO Nº 09/2021 - UVA 
Contratante: UNESPAR – Campus de União da Vitória 

Contratada: Bil Comércio e Serviços Ltda 

Objeto: Confecção de cerca tipo: Alambrado em mourões de concreto 
para cercar o novo bloco da UNESPAR – Campus de União da Vitória, 
no Distrito de São Cristóvão, em uma extensão de 251 metros incluindo 
portões em estrutura de aço com tela galvanizada. 
Valor: R$ 76.393,34 
Vigência: 180 (cento e oitenta) dias a partir desta publicação 

 União da Vitória, 27 de julho de 2021. 
 

Valderlei Garcias Sanches – Diretor do Campus de União da Vitória. 
 

117024/2021

 
 

 
GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
Campus de Curitiba II 

Extrato de Termo de Dispensa de Licitação nº 95/2021 
 

Protocolo - 16.543.131-6 
Objeto: Aquisição de Microfone Shotgun. 
Valor Total: R$ 2.890,00 (dois mil oitocentos e noventa reais). 
Em favor da empresa: Nayara Valeska Furtuna Pereira Brito, inscrita 
no CNPJ sob o n.º 34.779.467/0001-01, com sede na Rua Padre 
Anchieta, 1150, Município de Curitiba, Estado do Paraná. 
 

Curitiba, 27 de julho de 2021. 
 

Celso Santo Grigoli – Pró-Reitor de Administração e Finanças 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
Campus de Curitiba II 

Extrato de Termo de Dispensa de Licitação nº 95/2021 
 

Protocolo - 16.543.131-6 
Objeto: Aquisição de Microfone Shotgun. 
Valor Total: R$ 2.890,00 (dois mil oitocentos e noventa reais). 
Em favor da empresa: Nayara Valeska Furtuna Pereira Brito, inscrita 
no CNPJ sob o n.º 34.779.467/0001-01, com sede na Rua Padre 
Anchieta, 1150, Município de Curitiba, Estado do Paraná. 
 

Curitiba, 27 de julho de 2021. 
 

Celso Santo Grigoli – Pró-Reitor de Administração e Finanças 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

117113/2021

UNICENTRO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

 TERMO ADITIVO N° 01 CONTRATO N° 13/2018
Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  para  coleta,  transporte,
armazenamento e destinação final de resíduos de saúde, químicos e carcaças de
animais.
Empresa contratada: ATITUDE AMBIENTAL LTDA.
Motivo: A  CLÁUSULA  DÉCIMA  PRIMEIRA  –  DO  GESTOR  DE
CONTRATO  passa  a  ter  o  seguinte  enunciado:  CLÁUSULA  DÉCIMA
PRIMEIRA – DO GESTOR E FISCAL DE CONTRATO. O Item 11.1 passa a
ter  o  seguinte  enunciado:  11.1  Fica  nomeado  o  Sr.  Ricardo  Yoshimitsu
Miyahara, como Gestor de CONTRATO. Inclui-se o Item 11.2 com o seguinte
enunciado: 11.2 Fica nomeado o Sr. Antonio Carlos de Oliveira, como Fiscal de
CONTRATO,  atribuindo-lhe  o  papel  e  as  respectivas  funções  de  Fiscal  de
Contrato, consoante Decreto nº 4993 – 31 de Agosto de 2016, do Governo do
Estado do Paraná.
Homologado por: S. Magª Prof. Dr. Fábio Hernandes.
Protocolo nº: 04037/2018 de 28/03/2018.

DIRETORIA DE COMPRAS E MATERIAIS
Guarapuava – PR

117128/2021

UNIOESTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO 
4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 09/0006-2018 

CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do Paraná – Campus de 
Francisco Beltrão – CNPJ: 78.680.337/0006-99. CONTRATADA: Empresa: 
Pontual Serviços Terceirizados Ltda. CNPJ sob n.º 14.983.004/0001-41. 
OBJETO: Prorrogação do contrato 09/0006-2018 pelo prazo de 12 meses, a 
partir de 27/08/2021 (Limpeza, asseio e conservação). AMPARO LEGAL: 
Lei nº 15.608/07 e 8.666/93. - DATA: 28 de Julho de 2021. – Adilson Carlos 
da Rocha – Diretor Geral de Campus. 

 
 
 
 
  

117190/2021

Dispensa de Licitação 137/2021 – Artigo 34, inciso IV. - HUOP – Objeto: 
Osmose reversa portátil. Contratada: Vivax Industria E Comercio de 
Equipamentos Ltda, no valor total de R$ 25.900,00. Dispensa de Licitação 
244/2021 – Artigo 34, inciso IV. - HUOP – Objeto: Clonidina 150mcg/ml 
Ampola C/ 1ml. Contratada: V&v Comercio de Medicamentos Eireli, no valor 
total de R$ 7.600,00. Dispensa de Licitação 245/2021 – Artigo 34, inciso IV. - 
HUOP – Objeto: Gliconato de Cálcio 10%, ampola com 10mL. Contratada: 
V&v Comercio de Medicamentos Eireli, no valor total de R$ 1.050,00. 
Dispensa de Licitação 249/2021 – Artigo 34, inciso IV. - HUOP – Objeto: 
AGE. Contratada: Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me, no valor total de R$ 
2.248,00. Dispensa de Licitação 250/2021 – Artigo 34, inciso IV. - HUOP – 
Objeto: Deslanosideo 0,2mg/ml Ampola C/ 2ml. Contratada: Inovamed 
Comercio de Medicamentos Ltda, no valor total de R$ 510,00. Lei Est. 
15608/2007, art.34. Cascavel, 28/07/2021. Rafael Muniz de Oliveira – 
Ordenador de despesas HUOP.  

117285/2021

 

 

ATAS REGISTRO DE PREÇOS/HUOP- Art. 21, inc. XII– Decreto 3555/00. 
Pregão Eletrônico 067/2021 – Objeto: Registro de Preços para Futura e 
Eventual Aquisição de utensílios, descartáveis e embalagens de copa e cozinha 
para uso frequente no Hospital Universitário do Oeste do Paraná - 
HUOP.Vigência de 29/07/2021 até 28/07/2022. Resultado publicado no DIOE 
n.º 10983 em 27/07/21. ARP 221/2021 - Caminho Novo Comercio Ltda. ARP 
222/2021 - Carioca Comercio de Produtos de Limpeza Ltda. ARP 223/2021 - 
Cleusa Aparecida Dechechi Chambo. Cascavel, 28/07/2021. Rafael Muniz de 
Oliveira – Diretor Geral-HUOP. 

117458/2021

 
 Retificação Inexigibilidade 005/2021 - HUOP - Amparo Legal: Artigo 33, 

inciso I da Lei Estadual 15.608/07 e Artigo 25, inciso I da Lei 8.666/93. 
Contratante: Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE/HUOP. 
Contratada: Microdent Aparelhos Médicos e Odontológicos Ltda. 
Retificação do valor total para: R$ 9.131,26. Objeto: aquisição de peças 
originais para conserto dos perfuradores ósseos canulados da marca 
Microdent, patrimônios 07008274 e 07008270. Cascavel, 28/07/2021. Rafael 
Muniz de Oliveira – Diretor Geral. 

117427/2021

CÓDIGO LOCALIZADOR:
449821821

Documento emitido em 29/07/2021 11:47:07.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10985 | 29/07/2021 | PÁG. 18

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


